АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.04.2010.

№514

    г.Новошахтинск

Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочной целевой программе

«Охрана окружающей среды и

природных ресурсов города

Новошахтинска на 2009-2011 годы»

по результатам за 2009 год

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.09.2009.                 № 1312 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить отчёт о ходе работ по долгосрочной целевой программе  «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2009-2011 годы», утвержденной постановлением Мэра города от 08.12.2008.№1605 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2009-2011 годы», по результатам за 2009 год согласно приложению № 1.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина и заместителя Главы Администрации города по вопросам бюджета и финансовой политики С.П. Сухоносову.

Мэр города

                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление жилищно–коммунального

хозяйства и строительства  Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

                              от 16.04.2010.№514

Отчёт

о ходе работ по  долгосрочной целевой программе «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на

2009-2011 годы», утвержденной постановлением Мэра города от  08.12.2008. № 1605 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2009-2011 годы», по результатам за 2009 год

1. Отчёт

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы

 «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2009-2011 годы»

по состоянию на 01 января 2010 года

Наименование

мероприятия
Показатели результативности городских долгосрочных целевых программ
Объем ассигнований (тыс. рублей)
Степень вы-полнения мероприятия

наиме-нование показа-теля резуль-татив-ности меро-приятия
еди-ница изме-рения
план
факт
откло-нение (про-центов)
Уточненный план бюджетных ассигнований на год
(тыс. рублей)
Выпол-нено работ,

(тыс. рублей)
Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

всего
феде-раль-ный бюджет
област-ной бюджет
местный бюджет
прочие источ-ники
местный бюджет
всего
феде-раль-ный бюджет
област-ной бюд-жет
местный бюджет
про-чие

источ-ники

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

Всего по Программе
-
-
-
-
-
1105,6
-
-
1105,6
-
733,0
447,573
-
-
447,573
-
66,3 %

Уборка несанкцио-нированных свалок

объем
м3
-
1893
-
458,1
-
-
458,1
-
453,0
297,573
-
-
297,573
-
69 %

от запланирован​ного объема фи​нансирования  658,1 тыс. руб.

Межевание границ лесных кварталов
площадь
га

-
1375,6
-
280,0

-
-
280,0
-
280,0
150,0
-
-
150,0
-
100

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

Государственная регистрация права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками под городскими лесами
коли-чество участков
шт.
-
-
-
367,5
-
-
367,5
-
-
-
-
-
-
-
Не выполнено по причине от​сутствия финан​сирования

Примечание: средства указаны с учетом кредиторской задолженности 2008 года: по уборке несанкционированных свалок — 14,6 тыс. рублей, межеванию границ лесных кварталов — 230,0 тыс. рублей.

Управляющий делами

Администрации города

                                                                                                                    Ю.А. Лубенцов

          2. Результаты реализации программы в 2009 году.

В результате реализации программы в 2009 году:

· ликвидировано 64 несанкционированных свалок объемом 1893 м3;

· выполнено межевание границ лесных кварталов с целью уточнения границ земельных участков и постановке на кадастровый учет. Уточненная площадь 48 участков в соответствии с данными кадастровых паспортов составила 1375,6 га.

3. Целевое использовании и объемы привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников.

Финансирование программы производилось за счет средств местного бюджета.

           По уборке несанкционированных свалок выполнены работы на сумму 453,0 тыс. рублей, профинансировано 297,573 тыс. рублей.  По межеванию границ лесных кварталов территории городских выполнены работы на сумму 280,0 тыс. рублей, профинансировано 150,0 тыс. рублей.

Итого за 2009 год выполнено работ на сумму 1105,6 тыс. рублей, профинансировано 447,573 тыс. рублей.

            Средства указаны с учетом кредиторской задолженности 2008 года:                      по уборке несанкционированных свалок — 14,6 тыс. рублей, межеванию границ лесных кварталов — 230,0 тыс. рублей.

4. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий в 2009 году.

В результате выполнения программных мероприятий:

· по уборке несанкционированных свалок выполнены работы на сумму 453,0 тыс. рублей от запланированного объема финансирования  658,1 тыс. рублей;

· по межеванию границ лесных кварталов работы выполнены в полном объеме;

· государственная регистрация права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками под городскими лесами не выполнена по причине отсутствия финансирования.

5. Оценка эффективности результатов реализации программы за 2009 год.

    Эффективность результатов реализации программы:

· по уборке несанкционированных свалок - 69 %;

· по межеванию границ лесных кварталов  - 100 %.

Управляющий делами

Администрации города
                                           Ю.А. Лубенцов